

## Mål for budget 2021

<b>Serviceområde</b>	<b>14 Biblioteker</b>
<b>Fokusområde</b>	Udgøre et forpligtende møde-, være- og oplevelsessted for borgerne i Herning Kommune.
<b>Udfordring</b>	Bibliotekerne er Herning Kommunes lokale port til verdens viden og kultur, et demokratisk møde- og oplevelsessted for kommunens borgere.
<b>Mål</b>	Antallet af borgere der besøger bibliotekerne stiger i forhold til 2020. Flere ikke-brugere begynder at anvende og at deltage i bibliotekets forskellige tilbud.
<b>Veje til målet</b>	Biblioteket inviterer og initierer besøg af borgerne både i forhold til at være et være- og studiested, samt et inspirerende oplevelses- og læringsrum, der inviterer til borgernes egen deltagelse.

<b>Serviceområde</b>	<b>14 Biblioteker</b>
<b>Fokusområde</b>	Borgernes mulighed for læring.
<b>Udfordring</b>	Borgerne efterspørger viden og vejledning i relation til både samfundsoplysning, medier, digital selvbetjening og verificering af viden. Der er et stort behov for understøttelse af skoleelevers og uddannelsessøgende digitale og litterære dannelse og viden.
<b>Mål</b>	Bibliotekets ansatte vejleder borgerne ift. viden og litteratur mv. minimum 45.000 gange i 2021. Minimum 9.000 skoleelever og studerende ved ungdomsuddannelser modtager undervisning i digitale kompetencer eller litteratur og læsning.
<b>Veje til målet</b>	Borgerne modtager råd og vejledning i bibliotekets daglige brugerbetjening samt i bibliotekets IT-cafe. Biblioteket samarbejder med skoler og ungdomsuddannelser, og udbyder undervisningsforløb målrettet klasstrin og læringsmål.

<b>Serviceområde</b>	<b>14 Biblioteker</b>
<b>Fokusområde</b>	Understøtte, synliggøre og formidle litterære og kulturelle tilbud i Herning Kommune.
<b>Udfordring</b>	At formidle litteraturen og kulturen, og fremme læsning og kulturforbrug både blandt børn, unge og voksne.
<b>Mål</b>	At skabe litterære og kulturelle aktiviteter og arrangementer for børn og voksne. Minimum 30.000 personer skal deltage i Herning Bibliotekernes litterære og kulturelle tilbud i løbet af 2021.
<b>Veje til målet</b>	Der arrangeres løbende arrangementer som f.eks. bogcafeer, forfatterarrangementer, læseklubber, litterære workshops, debatklubber, musiklytteklubber og demokratifremmende foredrag.

<b>Serviceområde</b>	<b>14 Biblioteker</b>
<b>Fokusområde</b>	Udbrede kendskabet til og brugen af bibliotekstilbuddet.
<b>Udfordring</b>	Skabe øget kendskab til bibliotekets digitale tilbud.
<b>Mål</b>	Antallet af unikke brugere på bibliotekets digitale platforme skal stige i forhold til 2020, og især børn skal anvende e-bogstilbuddet i øget grad. Anvendelsen af bibliotekets e-bøger og –lydbøger skal stige i forhold til 2020.
<b>Veje til målet</b>	Biblioteket udvikler fortsat på bibliotekets nye virtuelle bibliotekstilbud, og søsætter kampagner for nye digitale bibliotekstilbud både i Herning by, i centerbyerne og landområderne.